
　 拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　 さて、ノロウイルスは、冬季に流行する感染性胃腸炎の主要な原因ウイルスであり、

2012/2013シーズンでは2006年に次ぐ勢いを見せ大流行し大きな話題にもなりました。

　 つきましては、検査内容について下記の通りご案内申し上げます。

　 何卒、ご利用くださいます様お願い申し上げます。

    敬具

項目コード

検査項目 ノロウイルス迅速検査

150点（注）
　・以下のいずれかに該当する患者について、当該ウイルス感染症が疑われる場合に算定する

ア　3歳未満の患者

イ　65歳以上の患者

ウ　悪性腫瘍の診断が確定している患者

エ　臓器移植後の患者

オ　抗悪性腫瘍剤、免疫抑制剤、又は免疫抑制効果のある薬剤を投与中の患者

判断料 144点（免疫）

検査材料 糞便　小指頭大又は1mL相当量

容器番号：56　（便培養容器での検査は出来ません）

検査方法 イムノクロマト法

基準値 （-）

所要日数 1～2日

総合検査案内記載頁 2012～2013年度版　99頁

（注）保医発0305第1号より引用

           ０４４-７７７-３２５４（代）

記

5571

　K M L   INFORMATION

     　　　株式会社 京浜予防医学研究所

＜  ノロウイルス迅速検査のお知らせ　＞

25-22

採取容器

実施料


